
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, в целях стимулирования профес-
сионального мастерства, сохранения и развития культуры и искусства ЗАТО 
г.Североморск, поддержки работников учреждений культуры и дополни-
тельного образования, творческих деятелей культуры и искусства, внесших 
значительный вклад в развитие сферы культуры и дополнительного обра-
зования на территории ЗАТО г.Североморск,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г. Североморск от 09.03.2022 

№ 44 «О присуждении премий Главы ЗАТО г.Североморск в области 
культуры и искусства» следующие изменения:  

- приложение № 2 к Положению о премии Главы ЗАТО г.Северо-
морск в области культуры и искусства, изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление Главы ЗАТО г. Североморск от 28.02.2023 № 33  
«О внесении изменений в постановление Главы ЗАТО г.Североморск  
от 09.03.2022 № 44 «О присуждении премий Главы ЗАТО г.Североморск  
в области культуры и искусства» признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 

        от 12.03.2024 г.                                                                    № 32 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск  
от 09.03.2022 № 44 «О присуждении  
премий Главы ЗАТО г.Североморск  
в области культуры и искусства» 



Приложение 

к постановлению Главы 

ЗАТО г.Североморск 

от 12.03.2024 № 32 

 

«Приложение № 2  

к Положению о премии Главы  

ЗАТО г.Североморск в области  

культуры и искусства 

 

 

 

СОСТАВ  

конкурсной комиссии 
 

Председатель комиссии: 
 

Зозуля  
Наталья Олеговна 

 

 - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск - 

Председатель Комитета имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель Председателя комиссии:  
 

Сахаров  
Андрей Владимирович 

 - Управляющий делами  

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Середина  
Виктория Сергеевна 

 - специалист 1 категории Управления культуры, 

спорта, молодежной политики и международных 

связей администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены комиссии: 
 

Алексеев  
Евгений Платонович 
 

 - Председатель Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск; 

Злакоманова  
Мария Владимировна 

 - начальник Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Сергиенко  
Анатолий Александрович 

 - Заслуженный художник России, Почетный 

гражданин города Североморска (по согласованию); 
 

Черкасов  

Вячеслав Николаевич 

 - Председатель литературного объединения  

«Полярное сияние» (по согласованию).». 

 

 

 

____________________ 


